Hasil Imam al-Ghazali adalah salah satu tokoh besar dalam khazanah keilmuan Islam. Nama
lengkap Imam al-Ghazali adalah Abu hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ta’us
Al-Thusi Al-Syafi’i dan biasa disebut al-Ghazali atau Abu Hamid (Kurnanto, 2011). Beliau dilahirkan
pada tahun 450 H/1058 M di Ghazalah sebuah desa di pinggiran Thus yang termasuk wilayah Khurasan
Iran (Syafril, 2017). Beliau dijuluki Abu Hamid karena memiliki putra bernama Hamid yang meninggal
sewaktu masih kecil (Saeful & Anwar, 2007; Saeful, 2007).